
.V-___,._f“ 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci : 

1) Město Polička se sídlem městského úřadu Polička, Palackého náměstí 160, identifikační 
číslo 00277177, jednající starostou města Jaroslavem Martinů, 

dále jen „Město“ 

2) CITELUM, a.s. se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00, zapsaná 
v obchodním rejstříku Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka č. 4367, identifikační 
číslo 25088092, jednající místopředsedou představenstva Ing. Vítězslavem Chmelíkem 

dále jen „Společnost“ 

t6nt0 

DODATEK č. 4 
ke smlouvě 0 pronájmu veřejného Osvětlení, 0 jeho provozování a správě ze dne 

27.6.2003 

A. 

Obě Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou dne 27.6.2003 uzavřely smlouvu o pronájmu 
veřejného osvětlení, o jeho provozování a správě ( dále jen „Smlouva“ ), k níž byly následně 
uzavřeny dne 10.8.2006 dodatek č. 1, dne 31.8.2006 dodatek č. 2 a dne 28.12.2012 dodatek 
č. 3. 

B. 
Obě smluvní strany se dohodly na změně a úpravě dosud platného obsahu a Znění Smlouvy 
spočívající V tom, že 

Článek XII. Smlouvy bude nově znít takto Z 

XII. 
Smluvní cena a platební podnıínky 

Město se zavazuje platit Společnosti na její účet S účinností od 1.1.2013 za výkon činností 
souvisejících S provozem VO smluvní cenu za provoz, Správu, údržbu a opravy Systému VO a 
za spotřebovanou elektrickou energii v celkové výši 2.166.400 Kč ( včetně DPH ) ročně. 
Z této celkové smluvní ceny připadá na provoz, správu, údržbu, opravy systému VO částka 
950.400 Kč, tato součást celkové smluvní ceny může být upravována V souladu s ustanovením 
článku XIII. a XIV. Smlouvy. Zbývající část celkové smluvní ceny představuje úhrada za 
spotřebovanou elektrickou energii ve výši 1.216.000 Kč (včetně DPH), přičemž tato součást 
celkové smluvní ceny bude upravována dle Zvýšení či Snížení počtu svítících bodů, případně 
podle změny režimu svícení nebo stmívání, podle změny dodavatele elektrické energie a 
v neposlední řadě na základě pravidelných odečtů, které budou provedeny za účelem Zjištění 
množství skutečně Městem spotřebované elektrické energie za daný kalendářní rok. Město je 
oprávněno si vybrat v rámci výběrového řízení dodavatele elektrické energie pro dodávky 
elektrické energie pro objekty v jeho vlastnictví a se Společnosti konzultovat vhodnost výběru 
dodavatele.



Tato smluvní cena Zahmuje zejména následující činnosti prováděné Společnosti: 

zajišťování zapínání a vypínání VO dle podmínek platných pro území Města, 
optimalizace nastavení centrálního ovládání VO, 
zabezpečení nepřetržitého výkonu dispečerské Služby, 
evidenci hlášených poruch a škod na VO a zabezpečení zařízení VO tak, aby nedošlo 
k ohrožení života a zdraví a ke vzniku škod na majetku 3. osob, 
odstraňování hlášených poruch a škod na VO v termínech dle závažnosti, S výjimkou 
poruch a škod způsobených dopravní nehodou, povětmostními vlivy nebo 
vandalismem, 
zabezpečení veškerých materiálů, náhradních dílů, Zařízení a prací potřebných pro VO, 
vyhodnocování ekonomických ukazatelů, 
nákup a řízení spotřeby elektrické energie, 
vedení paspoıtu VO v písemné i grafické fonně (včetně digitální podoby) a jeho 
aktualizace, 
vedení přehledu o stavu přírůstků a úbytků světelných bodů systému VO, 
provádění noční kontroly a denní kontroly, 
vyhodnocení provádění noční kontroly a denní kontroly, 
Vyhledávání a vyhodnocení vzniklých kabelových poruch, 
odstranění kabelových pomch (montáž spojek, výměny kabelů) provedení výkopu a 
následné povrchové úpravy dle požadavků Správce místní komunikace 
koordinace prací třetích osob souvisejících a dotýkajících se VO, 
účast při kolaudacích za vlastníka VO, 
vyjadřování ke stavebnímu řízení za vlastníka VO, 
vyřizování reklamací, 
řešení právních sporů, škodních a pojistných událostí spojených s VO, 
zajišťování revizí elektro, 
denní údržba rozvaděčů a kontrola funkčnosti centrálního ovládání, 
nastavení a seřizování stmívačů, 
seřizování nárožních hodin, 
rovnání stožárů, 
čištění svítidel a patic, 
přetěsnění patice s kontrolou výzbroje včetně konzervace, 
výměna zdrojů u všech typů svítidel a stožárů včetně vyčištění (případné zatěsnění), 
výměna objímek, kıytů svítidel, pojistek, zapalovače, tlumivky, 
výměna výzbroje, přívodního kabelu stožáru, dvířek od patic, 
instalace SO včetně připojení na odběrná místa dle pokynů Města. 

Tato smluvní cena nezahmuje následující činnosti: 

vytyčování kabelových sítí VO třetím osobám, 
odstraňování škod způsobených vandalismem nebo dopravní nehodou, 
odstraňování škod způsobených povětmostními vlivy, 
zajišťování kontroly koroze stožárů, 
nátěry stožárů, patic, rozvaděčů dle potřeby, 
výměna celého svítidla, 
výměny stožárů, 
repase vetknuté části stožárů (včetně izolace), 
výměny patic.



Smluvní cenu bude Město platit Společnosti ve dvanácti pravidelných a stejných splátkách, a 
to vždy k 15. dni příslušného kalendářního měsíce na základě faktur Společnosti doručených Městu nejpozději do třetího pracovního dne příslušného kalendářního měsíce. O dobu 
prodlení Společnosti S doručením faktur Městu se prodlužuje doba splatnosti faktury. 

Faktury musí obsahovat veškeré Zákonné náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu 
S ustanoveními Zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném Znění a Zákona O dani 
Z přidané hodnoty č. 588/1992 Sb., V platném Znění. 

C. 

Obě Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem 
podpisu tohoto dodatku a účinnosti dnem /1/.7.201 7. 

/,_ 

DI O tom byl tento dodatek sepsán, oběma smluvními stranami vplném rozsahu schválen a 
podepsán. 

M Z /1 L7-#20/že Dne: ...... ........ ._ Dne: ......................... ._ 

Za CITELUM, a.s. Za Město Polička 

CITELUM, a.s 
Novodvorská 1010/14 

..............................
Ing. Vítězslav Chmelík 

/ místopředseda představenstva Starosta 
CITELUM, a.s. 

K 

Město Polička

\ 

Doložka dle §41 zák. č. 128/2000 Sb o obcích Schváleno Radou 
Poličky 

dne ù 
Dolożkou Opatři|(ıı)


